
UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2024 r., poz. 609 z późn. zm.1)) oraz § 43 ust. 2 Statutu Gminy Kołobrzeg, 
stanowiącego załącznik uchwały Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 23 października 2012 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Gminy Kołobrzeg (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 1386 z późn. zm.2)) Rada Gminy 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/31/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 12 września 2024 roku w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2024 r., poz. 4282), wprowadza się następującą zmianę: 

1) W §14 uchyla się ust.1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2024 r., poz. 721. 
2) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 1387, 

z 2015 r., poz. 1832, z 2018 r., poz. 4934. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4184F03C-DBD4-4236-A5B4-2593A4C3E36F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 
 
W postanowieniu § 14 ust. 1 Uchwały Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 12 września 2024 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r., poz. 4282) wpisano, iż traci moc uchwała Nr LII/440/2023 Rady 
Gminy Kołobrzeg z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1858.). 
 
Powyższe postanowienie jest zbędne. Jak wskazano w uzasadnieniu do projektu zmienianej obecnie 
uchwały jej podjęcie wynikało z faktu, iż Uchwała Nr LII/440/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 3 marca 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków zgodnie z §13 utraciła moc obowiązującą. Paragraf ten stanowił, że Uchwała obowiązywała do 
dnia 31 grudnia 2023 r., zgodnie z czasem obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis, w związku z rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. 
zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1407/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające 
rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz.U 
UE.L.2020.215.3). 
 
Z uwagi na niepewność wywołaną zmianami terminu obowiązywania ww. rozporządzenia Komisji (UE), a 
także stosowaniem – w przypadku pomocy indywidualnej udzielanej w ramach programów – dalszego 6-
miesięcznego okresu przejściowego, a następnie wyjaśnienia powstałych wątpliwości z organem nadzoru, 
zaszła konieczność korekty treści zmienianej uchwały, tj. usunięcia ust. 1 w § 14 tej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4184F03C-DBD4-4236-A5B4-2593A4C3E36F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


